Farīdah ‘Abdussalam Muntaṣir. Julukan Bintu Shāṭi’ ini sendiri adalah

karena beliau lahir dan besar di pinggiran sungai Nil, yang kemudian

julukan ini dijadikan nama pena oleh beliau ketika menulis di media

massa.
3

Beliau lahir pada tanggal 6 November 1913 M atau 6 Dzulhijjah 1331

H di daerah Dumyat, sebelah barat Delta Nil Mesir, dan wafat pada

Desember 1998, di usia yang ke 85 tahun.
4
Beliau lahir dan dibesarkan

dilingkungan keluarganya yang taat lagi shalih, di mana ayahnya sendiri

adalah seorang tokoh sufi dan teolog di daerah tersebut. Selain itu, kakek